檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

衛生福利部　函

地址：南投縣中興新村光明路15號

傳　　真：

聯絡人及電話：蔡淑粧(049)2332161轉3284

電子郵件信箱：saw62@mohw.gov.tw

受文者：雲林縣政府

發文日期：中華民國102年12月3日

發文字號：衛部救字第1020111197號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：有關社區發展協會附屬之長壽俱樂部、媽媽教室、守望相

助次組織，是否須經會員大會決議通過，再由社區理事會

擬定組織簡則釋義案，復如說明，請查照。

說明：

一、復貴府102年11月18日府社救字第1025636938號函。

二、依社區發展工作綱要第12條第1項規定，社區發展協會應

針對社區特性、居民需要，配合政府發展指定工作項目…

…積極推動，同條第2項第3款第5目規定守望相助之推動、

第7目社區長壽俱樂部之設置、第8目社區媽媽教室之設置

等，先予敘明。

三、按前項揆櫫，社區長壽俱樂部、社區媽媽教室、守望相助

隊等均為社區發展協會附屬之內部組織，又依督導各級人

民團體實施辦法第12條規定，「人民團體依法設立分支機

構，應依章程規定擬具組織簡則，載明設立依據、組成、

任務、經費來源等，提經理事會通過，報請主管機關核准

後實施」，爰社區發展協會內部作業組織，應由理事會擬

定組織簡則提經理事會通過報請主管機關核准後實施。其

1

*1020189159*

77

第2頁，共2頁

裝

訂

線

非屬人民團體法第27條第1項第6款所稱「其他與會員權利

義務有關之重大事項」，爰無須由會員大會決議通過。

正本：雲林縣政府

副本： 2013-12-03
11:36:46

部長邱文達

本案依分層負責規定授權業務主管決行